
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2020-00150939- -UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

El Recurso Jerárquico en subsidio interpuesto por la sra. María Luz BRITOS (legajo
42.817) en contra de la RR-2019-964-E-UNC-REC, que rechaza por improcedente el
recurso de reconsideración impetrado por la mencionada en contra de la RR-2019-335-
E-UNC-REC y se le concede ante el H. Consejo Superior el recurso jerárquico deducido
en subsidio;

Teniendo en cuenta el dictamen DDAJ-2019-65616-E-UNC-DGAJ#SG de la Dirección
de Asuntos Jurídicos, que obra a fs. 46 del orden 2, cuyos términos se comparten;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1.- Rechazar el Recurso Jerárquico en subsidio interpuesto por la Sra.
María Luz BRITOS (legajo 42.817) en contra de la RR-2019-964-E-UNC-REC y, en
consecuencia, confirmar la mencionada Resolución Rectoral, teniendo en consideración
el DDAJ-2019- 65616-E-UNC-DGAJ#SG de la Dirección de Asuntos Jurídicos, que
obra a fs. 46 del orden 2, cuyos términos se comparten y que anexa a la presente.

ARTÍCULO 2.- Tómese razón, notifíquese, comuníquese y pase a sus efectos a la
Dirección de Asuntos Jurídicos.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO.

gc







Universidad Nacional de Córdoba
2019


Dictamen de Dirección de Asuntos Jurídicos


Número: 


Referencia: CUDAP UNC 0043897/2018 - Maria Luz Britos - Formula reclamo
administrativo


 
Señor Director:


Vuelven estas actuaciones a dictamen, luego de que
a fs. 41/44, se formula la ampliación de fundamentos sobre
el Recurso Jerárquico presentado por la Sra. María Luz
Britos – Leg. 42817- en contra de la RR-2019-964-E-UNC-REC
(agregada a fs. 32) que procediera a rechazar el Recurso
de Reconsideración formulado en torno al reclamo
administrativo solicitando una revisión a su cargo de
revista.


Atendiendo a ello, y realizando una lectura a los
fundamentos del Recurso Jerárquico presentado, debo decir
que, no encuentro nuevos elementos que puedan modificar el
criterio sostenido al momento de analizar el Recurso de
Reconsideración rechazado, según DDAJ-2019-64649-E-UNC-
DGAJ#SG (ver fs. 27).


En la ampliación de los fundamentos citados, la recurrente
sostiene que el informe elaborado a fs. 12 por la titular
de la Secretaría de Asuntos Estudiantiles resulta falso,
pero sobre ello, no ha agregado antecedentes ni ofrecido
prueba alguna que expongan que las tareas que realiza la
recurrente en la misma, sean distintas o diversas a las
que dicho informe establece.


Vale decir, que no habiéndose agregado antecedentes ni
ofrecido prueba alguna que permitan discernir sobre la
procedencia de su reclamo, entiendo que el Recurso
Jerárquico debe ser rechazado, y confirmarse la Resolución
Rectoral atacada.


Así me expido.









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: DDAJ-2019-65616-E-UNC-DGAJ#SG

		fecha: Jueves 8 de Agosto de 2019

				2019-08-08T09:28:25-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Federico Cima

		cargo_0: Abogado Asesor

		reparticion_0: Área de Dictámenes
Universidad Nacional de Córdoba

				2019-08-08T10:41:59-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Marcelo Ferrer Vera

		cargo_1: Director General

		reparticion_1: Dirección General Asuntos Jurídicos
Universidad Nacional de Córdoba

				2019-08-08T10:42:10-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2021-464-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 4 de Octubre de 2021
		2021-10-01T20:29:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-04T12:49:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-04T12:57:04-0300
	GDE UNC




